

MINISTERSTWO
ROZWOJU REGIONALNEGO
DEPARTAMENT KOORDYNACJI
I ZARZĄDZANIA PODSTAWAMI
WSPARCIA WSPÓLNOTY

DPW-I-079-1-PZ/08
L.dz. 1031

Warszawa, dn. 15 stycznia 2008 r.

Pani
Agnieszka Kapciak
Dyrektor Departamentu
Koordynacji Programów
Regionalnych

Szanowna Pani Dyrektor,

W odpowiedzi na Państwa pismo z dnia 18 grudnia br., znak: DPR-I-079-380-AB/07 dotyczące stosowania dla projektów finansowanych z EFRR *Metodyki wyznaczania w ramach aglomeracji zakresu sieci kanalizacyjnej, która może być objęta finansowaniem z Funduszu Spójności*, zawartej w *Wytycznych Ministra Rozwoju Regionalnego w zakresie wybranych zagadnień związanych z przygotowaniem projektów inwestycyjnych, w tym projektów generujących dochód*, znak: MRR/H/14(1)09/2007 oraz w nawiązaniu do pisma DPW skierowanego do WFOŚiGW w Poznaniu z dnia 25 października 2007 r., znak: DPW-I-073-7-PZ/07 pragnę przedstawić następujące stanowisko.

Zgodnie z obowiązującą wersją ww. wytycznych metodyka wyznaczania w ramach aglomeracji zakresu sieci kanalizacyjnej jest obowiązująca dla projektów objętych finansowaniem z Funduszu Spójności.

Departament Koordynacji i Zarządzania Podstawami Wsparcia Wspólnoty, mając na względzie trwającą aktualizację Krajowego Planu Oczyszczania Ścieków Komunalnych (która zgodnie z Państwa pismem zostanie zakończona dopiero w czerwcu br.), obejmującą m.in. weryfikację zgodności aglomeracji zgłoszonych do KPOŚK z rozporządzeniami wojewodów, **rekomenduje** stosowanie powyższej metodyki również dla projektów finansowanych w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Rozwiązanie takie pozwoliłoby zminimalizować ryzyko zaistnienia sytuacji, w której instytucja zarządzająca danym RPO przyjmie do realizacji projekt budowy sieci kanalizacyjnej w ramach aglomeracji, która po zakończeniu procesu aktualizacji KPOŚK nie znajdzie się w wykazie aglomeracji wyznaczonych przez wojewodów załączonym do tego dokumentu. Sytuacja taka mogłaby bowiem rodzić pewne wątpliwości związane z uznaniem projektu jako kwalifikującego się do wsparcia w ramach danego programu operacyjnego.

Innym rozwiązaniem powyższej kwestii mogłoby być wypracowanie przez IK RPO mechanizmu współpracy z Krajowym Zarządem Gospodarki Wodnej, (bądź z Ministerstwem Środowiska), umożliwiającego występowanie przez beneficjenta/ instytucję zarządzającą z wnioskiem o potwierdzenie, czy aglomeracja wyznaczona przez wojewodę, w ramach której planowana jest realizacja projektu, spełnia wymagania określone w *Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji* i zostanie ujęta w zaktualizowanej wersji dokumentu.

Jednocześnie DPW pragnie podkreślić, iż zgodnie z art. 60 Rozporządzenia Rady (WE) nr 1083/2006 z dnia 11 lipca 2006 r. *ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszy Społecznego oraz Funduszu Spójności i uchylające rozporządzenie (WE) nr 1260/1999*, to instytucja zarządzająca ponosi

odpowiedzialność za zarządzanie programami operacyjnymi, w tym za zapewnienie, że operacje są wybierane do finansowania zgodnie z kryteriami mającymi zastosowanie do programu operacyjnego oraz że spełniają one mające zastosowanie zasady wspólnotowe i krajowe przez cały okres ich realizacji.

DYREKTOR DEPARTAMENTU
Koordynacji i Zarządzania PWW

Marek Kalupa